'ala de Sessões "Dejanir S'tornioio", em 02 de Agosto de 2.018.

rco Antós io da Fonseca

reador — 	- 1.9 Secretário

C)94,a - SP
_F Jr0ctai:Y);wto.n do 03,datio. -

MOÇÃO DE APLAUSOS

,senhor Presidente e ,Çenhores Vereadores,

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111011111111111 111
Protocolo Geral n° 2401 2018

Data: 02/08/2018 Horário: 17:03
Legislativo MOC 357/2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos,

nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.9, inciso VI do Regimento Interno desta Casa,

ao Professor Doutor Valmor Bolan,  pelo brilhante trabalho à frente da Presidência
da CONAP - Comissão Nacional de Acompanhamento e Controle ,Social do
programa Universidade para Todos (PROUNI).

O Digno Sociólogo é uma lenda viva brasileira, além de ter sido testemunha

de fatos Históricos de nosso Estado e pais. De sorriso fácil, conquista as pessoas

com seu jeito maduro, sincero, perceptivo e criativo. Pessoa de fino trato e de

moral ilibada, e, portanto merecedor de aplausos. Como ex prefeito e atual

Vereador sei da importância dessa Comissão e do brilhante papel exercido pelo

prof. Bolan em prol da educação de nosso Brasil em toda sua trajetória de vida

pessoal, profissional e política.

Pelo exposto e por se tratar de um Digno professor e Doutor, que têm

exercido com maestria a presidência da CONAP, é que proponho essa homenagem

de aplausos, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiado ao

homenageado na Esplanada dos Ministérios Bloco L, Edifício Anexo 2 do MEC, 3.9

Andar, Sala 3q3, CEP. 70.ov-900, Brasília/DF, a presente Moção de Aplausos,

apresentando os cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1